
                                                                      1 

 
5175/OSU/2023-OSUJ  

j.: UZSVM/OSU/4779/2023-OSUJ 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových  
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2,  
za kterou právn  jedná Ing. Karel Tošenovský, editel Územního pracovišt  Ostrava, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní 

: 69797111 
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 

editelství silnic a dálnic R 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupené Ing. Martinem Smolkou, MBA, editelem Správy Olomouc 
na základ  pov ení ze dne 11. 3. 2011  

: 65993390 
(dále jen „p ejímající“) 
 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 

edpis , § 55 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“) a § 14         
a násl. vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „vyhláška . 62/2001 Sb.“), tuto 
 
 
 

SMLOUVU 
O P EDÁNÍ MAJETKU A O ZM  P ÍSLUŠNOSTI HOSPODA IT  

S MAJETKEM STÁTU   
. UZSVM/OSU/4779/2023-OSUJ 

 
 
 

l. I. 
 

1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je 
na základ  § 10 písm. b) zákona . 219/2000 Sb. p íslušný hospoda it ve smyslu ustanovení 
§ 9 zákona . 219/2000 Sb., s následující nemovitou v cí: 
 
Pozemek  

 parcela . 2433/18 o vým e 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 
zp sob ochrany: rozsáhlé chrán né území, ú etní hodnota 1.797,00 K   
 
zapsanou na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území Jeseník,  obec Jeseník, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Olomoucký kraj, Katastrálním pracovišt m 
Jeseník. 
 

2. P ejímající je státní p ísp vková organizace z ízená rozhodnutím ministra dopravy a spoj  
eské republiky . 12164/1996-KM ze dne 4. 12. 1996. 

 
 
 
 



j.: UZSVM/OSU/4779/2023-OSUJ 
 

                                                                           2 

l. II. 
 

edávající nemovitou v c uvedenou v l. I. této smlouvy nepot ebuje pro pln ní svých úkol , 
proto bylo o ní, jako o majetku nepot ebném, rozhodnuto editelem odboru Odlou ené pracovišt  
Šumperk dne 14. 9. 2021 rozhodnutím .j. UZSVM/OSU/3098/2021-OSUJ.  

 
 

l. III. 
 
1. P edávající nemovitou v c uvedenou v l. I. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi 

edává p ejímajícímu, a to z p íslušnosti hospoda it. P ejímající nemovitou v c uvedenou 
v l. I odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi od p edávající p ebírá, a to do 

íslušnosti hospoda it. P edávající a p ejímající sjednávají, že zánik p íslušnosti hospoda it 
na stran  p edávající a vznik p íslušnosti hospoda it s nemovitou v cí uvedenou v l. I odst. 1 
této smlouvy ve prosp ch p ejímajícího nastane k okamžiku, kdy návrh na zápis do katastru 
nemovitostí dle této smlouvy bude doru en p íslušnému katastrálnímu ú adu. Od tohoto 
okamžiku je p íslušný s majetkem hospoda it p ejímající. 

 
2. D vodem p edání majetku státu uvedeného v l. I. této smlouvy je skute nost, že pozemek   

p. . 2433/18 v k. ú. Jeseník je zastav n stavbou silnice I. t ídy . I/44, která je v p íslušnosti 
hospoda it p ejímajícího. 
 

3. P edávající a p ejímající se dohodli, že za majetek p edávaný podle této smlouvy p ejímající 
neposkytne p edávajícímu žádné pen žité pln ní ani náhradu. 

 
 

l. IV. 
 

Tato smlouva podléhá schválení z izovatelem p ejímajícího dle ustanovení § 17 vyhlášky  
. 62/2001 Sb. 

 
 

l. V. 
 

1. Ob  smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby byl proveden zápis formou záznamu 
k nemovité v ci uvedené v l. I. této smlouvy do katastru nemovitostí vedeného 
u Katastrálního ú adu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracovišt  Jeseník. 

  
2. Návrh na záznam zm n podle této smlouvy u p íslušného pracovišt  katastrálního ú adu 

zajistí p edávající. 
 

 
l. VI. 

 
1. Tato smlouva je uzav ena a nabývá platnosti dnem jejího schválení z izovatelem 

ejímajícího podle ust. § 17 vyhlášky . 62/2001 Sb. 
 

2. Tato smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu 
se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, 
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších 

edpis . 
 

3. P edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy.  

 
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 



                                                                                                                                 j.: UZSVM/OSU/4779/2023-OSUJ 
 

                                                               3 

5. Tato smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise. 
 
6. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  

íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná. 
 
7. P edávající prohlašuje, že jí není známo, že by na p edávané nemovité v ci uvedené                

v l. I.  této  smlouvy vázla n jaká omezení (vyjma níže uvedeného), závazky i právní vady 
a že není omezena v disponování s ní.  

 
8. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek podléhá zvláštnímu zákonnému režimu, nebo  

se nachází na území IV. zóny odstup ované ochrany p írody Chrán né krajinné oblasti 
Jeseníky. Z hlediska územního plánu se p edávaný majetek dále nachází v zastav ném 
území m sta Jeseník, ve stabilizované ploše DS – Plocha silni ní dopravy, v záplavovém 
území Q100, v ploše st edotlakého plynovodu (dále jen STL) a s tím souvisejícího 
ochranného pásma STL a v zájmové oblasti Ministerstva obrany. 
 

 
 

 
 
V Ostrav  dne  V                     dne 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování       editelství silnic a dálnic R  
státu ve v cech majetkových 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Karel Tošenovský    Ing. Martin Smolka, MBA 
editel Územního pracovišt  Ostrava         editel Správy Olomouc 

 
 
 
 
 


